Procedimento concursal comum para ocupação de um posto de trabalho na modalidade de
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para a carreira e

categoria de assistente técnico

Aviso nº 13456/2019

Classificação da Entrevista Profissional de Seleção e Projeto de lista de ordenação final

Ata nº 13

Aos três dias do mês de abril de dois mil e vinte nas instalações da Escola Superior de Saúde do

Instituto Politécnico de Bragança, reuniu o júri do procedimento concursal supra identificado,

composto por Olívia Rodrigues Pereira, Presidente do Júri, António José Madeira Nogueira,

vogal, e Isabel Cristina Jornalo Freire Pinto, vogal. A reunião teve como ordem de trabalhos:

1- Proceder à retificação de uma incorreção presente na ata n.º 12.

No ponto único da ordem de trabalhos, o júri, tendo detetado uma incorreção na ata n.º 12, ao

referir que era dispensada a audiência dos interessados, deliberou substituir esse parágrafo pelo

seguinte:

“Os candidatos podem exercer o direito de participação dos interessados no prazo de 10 dias

úteis a contar da data de notificação, através do preenchimento do formulário disponível no site

do IPB, em http://portal.ipb.pt, na área "Para a comunidade - Recrutamento - Documentos -

Outros documentos.”

As restantes deliberações são mantidas pelo júri, que irá notificar novamente os candidatos, por

endereço eletrónico com aviso de leitura, do teor da ata n.º 12, da ata n.º 13 e respetivos anexos

(correspondentes aos enviados com a ata n.º 12, mas parte integrante da ata n.º 13 para mero

efeito de aclaração), concedendo a possibilidade de se pronunciarem nos termos referidos

supra.

Mais deliberou o júri, por unanimidade, que caso não sejam apresentadas pronúncias por parte

dos candidatos, a lista unitária será considerada definitiva.

Nada mais havendo a tratar, a presidente do júri deu por encerrada a reunião, sendo lavrada a

presente ata, a qual vai assinada pelos que nela intervieram.

O Júri,

_____________________________

(Olívia Rodrigues Pereira)

_____________________________

(Isabel Cristina Jornalo Freire Pinto)

_____________________________

(António José Madeira Nogueira)

Anexo II

Procedimento concursal comum para ocupação de um posto de trabalho na modalidade de
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para a carreira e

categoria de assistente técnico

Aviso nº 13456/2019

Resultados da Entrevista Profissional de Seleção

Nome do candidato Classificação

Alexandra Cristina Sampaio Gonçalves  Faltou *

Ana Marlene Ferreira Vaz 16,00

Ana Raquel Martins Domingues 8,00 *

Ariana Andreia Ferreira Santos Cebolo Faltou *

Carla Patrícia Teixeira Fernandes 17,33

Catarina Olívia Fernandes Pires 13,33

Cátia Manuela Silva Gonçalves 9,33 *

Filipa Alexandra Ruivo Vinhais Pais 17,33

Hélder Filipe Afonso 17,33

Margarida de Lá Salete Costa Gomes 16,00

Maria Raquel Rodrigues 18,67

Susana Maria Grave Machado 14,67

Umbolina Maria Barbosa Vilas Boas Monteiro  Faltou *

*NOTA: Nos termos do nº 10 do artigo 9.º da Portaria n.º 125-
A/2019, de 30 de abril, “É excluído do procedimento o candidato
que tenha obtido uma valoração inferior a 9,5 valores num dos

métodos ou fases (…)”.

Anexo III

Procedimento concursal comum para ocupação de um posto de trabalho na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado para a carreira e categoria de assistente técnico

Aviso nº 13456/2019

Projeto de lista de ordenação final

Nome
Provas de

Conhecimentos
(PC)

Avaliação
Psicológica

(AP)

Entrevista
Profissional de
Seleção (EPS)

Classificação Final (CF)

CF = (PC x 45%) + (AP x
25%) + (EPS x 30%)

Maria Raquel Rodrigues 20,00 16,00 18,67 18,60

Filipa Alexandra Ruivo Vinhais Pais 17,76 20,00 17,33 18,19

Ana Marlene Ferreira Vaz 17,86 20,00 16,00 17,84

Carla Patrícia Teixeira Fernandes 18,56 12,00 17,33 16,55

Margarida de Lá Salete Costa Gomes 18,56 12,00 16,00 16,15

Hélder Filipe Afonso 12,98 16,00 17,33 15,04

Catarina Olívia Fernandes Pires 17,36 12,00 13,33 14,81

Susana Maria Grave Machado 13,68 12,00 14,67 13,56